
\\\ -ii \ 
• 1i--.'-\:: ,,,"'- ~. ~ 
~ - ,• _,[!!' 
- , 
~ v 

"" ·· c;~~~~ 

BUPATI BARITO SELATAN 

PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI BARITO SELATAN 

NO MOR 20 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 6 TAHUN 
2018 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA 

DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2018 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BARITO SELATAN, 

a. bahwa sehubungan adanya kekurangan Besaran 
Alokasi Dana Desa untuk Desa Sungai Jaya, Desa 
Mahajandau, Desa Kalanis, Desa Babai dan Desa Penda 
Asam sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 
Rincian Dana Desa Tahun Anggaran 2018 pada 
Peraturan Bupati Bari to Sela tan Nornor 6 Tahun 2018 
tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 
Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2018; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Barito 
Selatan Nomor 6 Tahun 2018 tentang Tata Cara 
Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap 
Desa Tahun Anggaran 2018; 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1953 
tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II 
di Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

2 . Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 ten tang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4 7 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

5. Pera turan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5864); 

6. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2017 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 244); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 



- 3 -

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
537) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
225/PMK.07 /2017 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 201 7 Nomor 
1970); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 199/PMK.07/2017 
tentang Tata Cara Pengalokasian Dana Desa Setiap 
Kabupaten / Kota dan Penghitungan Rincian Dana Desa 
Setiap Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 1884); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 226/PMK.07 /2017 
tentang Perubahan Rincina Dana Desa Menurut Daerah 
Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1971); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 12 
Tahun 2017 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Barito Selatan Tahun 2017 Nomor 12), 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Barito Selatan 
Nomor 12); 

13. Peraturan Bupati Barito Selatan Nomor 22 Tahun 2015 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2015 Nomor 
22) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Barito Selatan Nomor 5 Tahun 2017 tentang Perubahan 
Peraturan Bupati Barito Selatan Nomor 22 Tahun 2015 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa Berita 
Daerah Kabupaten Bari to Selatan Tahun 2017 
Nomor 5). 

14. Peraturan Bupati Barito Selatan Nomor 27 Tahun 2017 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 
Kabupaten Barito Selatan Tahun 2017 Nomor 27); 

15. Peraturan Bupati Barito Selatan Nomor 6 Tahun 2018 
tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 
Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2018 (Berita 
Daerah Kabupaten Barito Sela tan Tahun 2018 
Nomor 6); 



Menetapkan 

- 4 -

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 6 TAHUN 
2018 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA TAHUN 
ANGGARAN 2018. 

Pasall 

Lampiran I Peraturan Bupati Barito Selatan Nomor 6 Tahun 
2018 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 
Rincian Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2018 
(Berita Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2018 
Nomor 6) diubah sebagaimana tercantum pada Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal n 
Peraturan Bupati m1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Barito Selatan. 

Diundangkan di Buntok 
pada tanggal · 2018 

BERITA DAERAH KABUPATEN BARITO SELATAN TAHUN 2018 NOMOR ;-:o 



NO KECAMATAN 

(1) (2) 

I JENAMAS 

II DUSUN HILIR 

III KARAU KUALA 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI BARITO SELATAN 

NOMOR 20 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 6 TAHUN 2018 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP 

DESA TAHUN ANGGARAN 2018 

RINCIAN DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2018 

PAGUDD TAHAPI TAHAPU TAHAPIU 
NAMADESA TAHUN 2018 (Rp) (Rp) (Rp) 

(Rp) 20% 40% 40% 

(3) (4) (SJ (6) (6) 

1. TAMPULANG 762,076,000 152,415,200 304,830,400 304,830,400 

2. RANTAU BAHUANG 819,593,000 163,918,600 327,837,200 327,837,200 

3. RANGGA ILUNG 863,893,000 172,778,600 345,557,200 345,557,200 

4. TABATAN 718,886,000 143,777,200 287,554,400 287,554,400 

1. SUNGAI JAYA 1,370,933,000 274, 186,600 548,373,200 548,373,200 

2. MAHAJANDAU 1,512,42 1,000 302,484,200 604,968,400 604,968,400 

3. KALANIS 1,464,919,000 292,983,800 585,967,600 585,967,600 

4. LEHAI 909,875,000 181,975,000 363,950,000 363,950,000 

5. DAMPARAN 806,822,000 161,364,400 322,728,800 322,728,800 

6. TELUK TIMBAU 682,182,000 136,436,400 272,872,800 272,872,800 

7. BATILAP 754,979,000 150,995,800 301,991,600 301,991,600 

8 . BATAMPANG 858,598,000 171,719,600 343,439,200 343,439,200 

9. MANGKATIR 743,840,000 148,768,000 297,536,000 297,536,000 

1. SELAT BARU 712,733,000 142,546,600 285,093,200 285,093,200 

2. TELUK BETUNG 844,355,000 168,871,000 337,742,000 337,742,000 

3. BABAI 1,262,518,000 252,503,600 505,007,200 505,007,200 

4. JANGGI 791,023,000 158,204,600 316,409,200 316,409,200 

5. MALITIN 778,397,000 155,679,400 3 11 ,358,800 311,358,800 

6. MUARA ARAI 779,808,000 155,961,600 311,923,200 311 ,923,200 



7. TALIO 842,815,000 168,563,000 337,126,000 337,126,000 

8. TAMPIJAK 747, 165,000 149,433,000 298,866,000 298,866,000 

9. BINTANG KURUNG 851,538,000 170,307,600 340,615,200 340,615,200 

10. TELUK SAMPUDAU 746,242,000 149,248,400 298,496,800 298,496,800 
IV DUSUNUTARA 1. SUNGA! TELANG 949,618,000 189,923,600 379,847,200 379,847,200 

2. MAJUNDRE 780,091,000 156,018,200 312,036,400 312,036,400 

3. BUNDAR 735,804,000 147,160,800 294,321,600 294,321,600 

4. TALEKOI 698,225,000 139,645,000 279,290,000 279,290,000 

5. MARAWAN LAMA 986,473,000 197,294,600 394,589,200 394,589,200 

6. MARA WAN BARU 787,447,000 157,489,400 314,978,800 314,978,800 

7. REONG 901,550,000 180,310,000 360,620,000 360,620,000 

8. TARUSAN 1,000,090,000 200,018,000 400,036,000 400,036,000 

9. PANARUKAN 726,215,000 145,243,000 290,486,000 290,486,000 

10. MARUGA 774,769,000 154,953,800 309,907,600 309,907,600 

11. HINGAN 712,727,000 142,545,400 285,090,800 285,090,800 

12. DANAU BAMBURE 735,616 ,000 147,123,200 294,246,400 294,246,400 

13. TAMPARAK 749,904,000 149,980,800 299,961,600 299,961 ,600 

14. HULU TAMPANG 770,249,000 154,049,800 308,099,600 308,099,600 

15. BANTA! BAMBURE 754,872,000 150,974,400 301,948,800 301,948,800 

16. RAMPA MEA 745,911,000 149,182,200 298,364,400 298,364,400 

17. GUNUNG RANTAU 789,450,000 157,890,000 315,780,000 315,780,000 

18 . TAMPARAK LAYUNG 720,427,000 144,085,400 288,170,800 288,170,800 

V GUNUNG BINTANG 1. BARUANG 700,839,000 140,167,800 280,335,600 280,335,600 

AWAI 2. KAYUMBAN 746,815,000 149,363,000 298,726,000 298,726,000 

3 . TABAK KANILAN 841,441,000 168,288,200 336,576,400 336,576,400 

4. SARIMBUAH 710,508,000 142,101,600 284,203,200 284,203,200 

5. GAGUTUR 710,938,000 142,187,600 284,375,200 284,375,200 

6. MUKA HAJJ 703,032,000 140,606,400 281,212,800 281,212,800 

7. SIRE 726,458,000 145,291,600 290,583,200 290,583,200 

8. MUARA SINGAN 797,505,000 159,501,000 319,002,000 319,002,000 

9. PATAS I 1,072,874,000 214,574,800 429,149,600 429, 149,600 

10. PATAS II 743,648,000 148,729,600 297,459,200 297,459,200 

11. BINTANG ARA 827,128,000 165,425,600 330,851,200 330,851,200 



12. UGANG SAYU 722,647,000 144,529,400 289,058,800 289,058,800 

13. NGURIT 841,819,000 168,363,800 336,727,600 336,727,600 

14. WUNGKUR BARU 737,735,000 147,547,000 295,094,000 295,094,000 

15. BIPAK KALI 906,569,000 181,313,800 362,627,600 362,627,600 

16. MALUNGAI RAYA 762,946,000 152,589,200 305,178,400 305,178,400 

17. SEI PAKEN 822,912,000 164,582,400 329, 164,800 329,164 ,800 

18. PALU REJO 1,001,716,000 200,343,200 400,686,400 400,686,400 

19. WAYUN 742,532,000 148,506,400 297,012,800 297,012,800 

20. MARGA JAYA 729,195,000 145,839,000 291,678,000 291,678,000 

21. RUHING RAYA 718,100,000 143,620,000 287,240,000 287,240,000 
VI DUSUN SELATAN 1. DANAU GANTING 713,450,000 142,690,000 285,380,000 285,380,000 

2. MUARA TALANG 760,541,000 152,108,200 304,216,400 304,216,400 

3. TELUK TALAGA 691,259,000 138,251,800 276,503,600 276,503,600 

4. BARU 898,556,000 179,711,200 359,422,400 359,422,400 

5. DANAU SADAR 730,575,000 146,115,000 292,230,000 292,230,000 

6. PAMAIT 749,871,000 149,974,200 299,948,400 299,948,400 

7. SABABILAH 711,568,000 142,313,600 284,627,200 284,627,200 

8. MANGGARIS 713,863,000 142,772,600 285,545,200 285,545,200 

9. TETEI LANAN 710,859,000 142,171,800 284,343,600 284,343,600 

10. PAMANGKA 705,349,000 141,069 ,800 282,139,600 282,139,600 

11. SANGGU 768,081,000 153,616,200 307,232,400 307,232,400 

12. LEMBENG 720, 135,000 144,027,000 288,054,000 288,054,000 

13. MUARA RIPUNG 753,049,000 150,609,800 30 1,219,600 301,219,600 

14. MADARA 735,877,000 147,175,400 294,350,800 294,350,800 

15. MURUNG PAKEN 737,056,000 147,411,200 294,822,400 294,822,400 

16 . MABUAN 781,213,000 156,242,600 312,485,200 3 12,485,200 

17. KALAHIEN 890, 187,000 178,037,400 356,074,800 356,074,800 

18. PENDA ASAM 1,424,523,000 284,904,600 569,809,200 569,809,200 

19. PARARAPAK 842,570,000 168,514,000 337,028,000 337,028,000 
20. TELUK MAMPUN 754,615,000 150,923,000 301,846,000 301,846,000 

2 1. TANJ UNG JAWA 1,023,788,000 204,757,600 409,515,200 409,5 15,200 

22. TELANG ANDRAU 733,981,000 146,796,200 293,592,400 293,592,400 

23. DANGKA 700,1 13,000 140,022,600 280,045,200 280,045,200 



I I 24. DANAU MASURA 784,258,000 

T 0 T A L 70,547,743,000 

156,851,600 313,703,200 

14,109,548,600 28,219,097,200 

.t"~ ' ··'€!' ·1-<fY I I :?1V - - y 

i?~ ~j'\'SAMSURI 
,~~~ 

313,703,200 

28,219,097,200 


